
Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2023 года                                                                                 №359 

        с.Бондари 

О  примерной программе законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

      на январь – август 2023 года

        Рассмотрев проект решения «О примерной программе законотворческой
деятельности  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов
Тамбовской области на январь -  август 2023 года», внесенный председателем
Бондарского районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил: 

   1.  Утвердить  примерную  программу  законотворческой  деятельности
Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области на
январь -  август 2023 года согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  примерной  программы законотворческой
деятельности   Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  на
январь -  август 2023 года возложить на председателей постоянных комиссий
районного Совета народных депутатов.

3.  Опубликовать  (разместить)  настоящее  решение  в  сетевом  издании
«РИА ТОП68» (www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов

         



Приложение
                                                               Утверждена

      решением Бондарского  районного   
Совета народных депутатов
от 25 января  2023 года  №359

 Примерная программа законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

на январь – август 2023 года

      Январь

1. Об отчете о результатах деятельности отделения полиции с.Бондари
МОМВД России «Рассказовский» за  2022 год.    
         2. О примерной программе законотворческой деятельности  Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  на  январь  –
август 2023 года.

Февраль

1.  Об  отчете  о  деятельности   контрольно-ревизионной  комиссии
Бондарского района за  2022 год.

2.  Об  отчете  администрации  Бондарского  района  о  работе  по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  на
территории Бондарского района за  2022 год. 

3.  Об  информации  администрации  Бондарского  района  об  организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций Бондарского района в
2022-2023 учебном году.

Март

 1.  Об  информации  администрации  Бондарского  района  об  итогах
прошедшего сельскохозяйственного года и перспективах развития сельского
хозяйства Бондарского района в  2023 году.

         2. О назначении  публичных слушаний по проекту  решения Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении  отчета  об
исполнении   бюджета Бондарского района за 2022 год».

 3.  О  формировании  организационного  комитета  для  осуществления
подготовки  и  проведения  публичных  слушаний  по  проекту   решения
Бондарского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета
об исполнении   бюджета Бондарского района за 2022 год».



Апрель
        
        1. О ходе исполнения решения Бондарского районного Совета народных
депутатов  «О  бюджете  Бондарского  района  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» за 1 квартал 2023 года.
     2. Об информации администрации Бондарского района о проведенных
работах по содержанию и капитальному ремонту  автомобильных дорог за
2022 год и перспективах в 2023 году. 

3.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского  района
Тамбовской области  (первое чтение). 

  4. О назначении  публичных слушаний по проекту  решения Бондарского
районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав Бондарского района Тамбовской области».

 5.  О  формировании  организационного  комитета  для  осуществления
подготовки  и  проведения  публичных  слушаний  по  проекту   решения
Бондарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений
и дополнений в Устав Бондарского района Тамбовской области».  

Май

1. Об итоговом документе публичных слушаний по проекту  решения
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении
отчета об исполнении  бюджета Бондарского района за 2022 год».

2. Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Бондарского района
за 2022 год.
     3. Об информации администрации Бондарского района об организации
летнего  отдыха,  оздоровления  и  занятости  школьников  района  в  период
летних каникул 2023 года.
       

Июнь

1. Об итоговом документе публичных слушаний по проекту  решения
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении
изменений и дополнений в Устав Бондарского района Тамбовской области».

2.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского  района
Тамбовской области (второе чтение).

3.  Об  информации  администрации  Бондарского  района  об  итогах
весенне-полевых работ на территории  Бондарского района в 2023 году.

Июль

1. Об отчете о результатах деятельности отделения полиции с.Бондари
МОМВД России «Рассказовский» за 6 месяцев 2023 года.



2. О ходе исполнения решения Бондарского районного Совета народных
депутатов  «О  бюджете  Бондарского  района  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» за 6 месяцев 2023 года.

3.  Об  информации  администрации  Бондарского  района  о  размере
доходов,  получаемых  муниципальными  бюджетными  и  автономными
учреждениями  от  оказания  платных  услуг  и  иной,  приносящей  доход
деятельности  и  направлениях расходования  данных средств  за  2022 год  и
первое полугодие 2023 года.

 
Август

 1. Об  информации  администрации  Бондарского  района  области  о
подготовке образовательных организаций Бондарского  района к 2023-2024
учебному году.

 2. Об информации администрации Бондарского района о  подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимних условиях 2023-2024 годов.

Рассмотрение  и  принятие  Бондарским  районным  Советом  народных
депутатов нормативных правовых актов и правовых актов осуществляется в
течении года в соответствии с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации, Тамбовской области.

    Внесение  изменений  и  дополнений  в  нормативные  правовые  акты  и
правовые акты принятые Бондарским районным Советом народных депутатов
осуществляется  по  мере  необходимости  в  течении  года  в  соответствии  с
требованиями  действующего  законодательства  Российской  Федерации,
Тамбовской области.

  Отмена  нормативных  правовых  актов  и  правовых  актов  принятых
Бондарским  районным  Советом  народных  депутатов  и  приостановление  их
действия осуществляется по мере необходимости в течении года в соответствии с
требованиями  действующего  законодательства  Российской  Федерации,
Тамбовской области.


	

